1º - Esta Lei procede à desafetação e autoriza a doação de 

imóvel, com encargos, ao Centro Internacional de Energias Renováveis - 
CIBiogás. 

Art. 2º - Fica desafetado de bem de uso especial para bem de uso 
dominical o imóvel identificado como lote rural nº 87/88/89/90.A.2, com área de 
52.874,00m² (cinquenta e dois mil oitocentos e setenta e quatro metros quadrados), 
oriundo do desmembramento do lote rural nº 87/88/89/90.A, da 2ª Parte do 47º 
Perímetro da Fazenda Britânia, localizado em Vila Flórida, neste Município, originário 
da Matrícula nº 46.137 do 1º Serviço de Registro de Imóveis desta Comarca,

[...]

nº 01/1990, ao Centro Internacional de Energias Renováveis - CIBiogás. 

§ 1º - Caberá ao donatário indicado no caput deste artigo: 
I - promover a implantação e a operação, no imóvel descrito no artigo 

2º, da Central de Bioenergia no Município de Toledo, com área edificada mínima 
de 6.476,66m² (seis mil quatrocentos e setenta e seis metros e sessenta e seis 
decímetros quadrados), de acordo com o plano de trabalho anexo ao Convênio n° 
4500051095/4500051096, firmado entre a Itaipu Binacional e o CIBiogás, visando 
à produção de energia elétrica a partir do biogás resultante da codigestão e